平成 23 年 10 月 25 日

各 位

会 社 名  ＪＸホールディングス株式会社

代表者名    代表取締役社長  高萩 光紀

ｺｰﾄﾞ番号  ５０２０ 東・大・名証第１部

問合せ先   財務ＩＲ部ＩＲｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

山本 真義

（電話番号 03-6275-5009)

子会社（㈱ＮＩＰＰＯ）における業績予想の修正に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ＮＩＰＰＯが、平成 24 年 3 月期第 2 四半期（累計）の業績

予想を修正いたしましたので、別紙のとおりお知らせいたします。

なお、これに伴う当社の連結業績予想の変更はありません。

                                     以 上

- 1 -

平成 23 年 10 月 25 日

各  位

上場会社名  株式会社ＮＩＰＰＯ

代表者    代表取締役社長  水島 和紀

（コード番号 １８８１ 東証第１部）

問合せ先   執行役員経理部長 傍田 明夫

ＴＥＬ    (０３)３５６３－６７５２

当社の親会社 ＪＸホールディングス株式会社

代表者    代表取締役社長 高萩 光紀

（コード番号 ５０２０ 東・大・名証第１部）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年 5 月 11 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせします。

記

１．業績予想の修正

平成 24 年 3月期第 2四半期累計期間連結業績（平成 23 年 4月 1日～平成 23 年 9 月 30 日）

［単位：百万円］

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想 (Ａ) 154,000 1,600 1,900 900

今回修正予想 (Ｂ) 152,000 4,900 5,100 2,800

増減額  (Ｂ－Ａ) △2,000 3,300 3,200 1,900

増減率    (％) △1.3% 206.3% 168.4% 211.1%

（参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年 3 月期 第 2 四半期）
144,123 1,998 1,993 208

（参考）

平成 24 年 3月期第 2四半期累計期間個別業績（平成 23 年 4月 1日～平成 23 年 9 月 30 日)

［単位：百万円］

 売上高 経常利益 四半期純利益

前回発表予想 (Ａ) 112,000 2,000 1,100

今回修正予想 (Ｂ) 112,000 4,700 2,700

増減額  (Ｂ－Ａ) － 2,700 1,600

増減率    (％) － 135.0% 145.5%

（参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年 3 月期 第 2 四半期）
108,235 2,193 496

- 2 -

２．修正の理由

第２四半期累計期間の業績は、利益面において、変動が激しい原材料価格への適切な対応とコス

ト削減に努めた結果、営業利益、経常利益、四半期純利益とも前回発表値を上回る見込みです。

なお、通期の業績予想につきましては、民間設備投資をはじめ建設市場の先行きや原材料価格の

今後の動向が、現時点では極めて不透明な状況にあるため、平成 23 年 5 月 11 日に公表した業績予

想値の見直しは行っておりません。

 （注）上記の業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上